АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025 № 748-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.10.2023 № 949-па

«Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов,
закрепленных за администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»,

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск» от  09.10.2023  № 949-па  «Об утверждении Регламента  реализации
полномочий администратора доходов, закрепленных за администрацией муниципального
образования «Город Новодвинск», по взысканию дебиторской задолженности по платежам
в  бюджет,  пеням  и  штрафам  по  ним»  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2023 № 1171-па) следующие
изменения:

а)в  преамбуле  слова  «приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации
от 18.11.2022 № 172н» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 26.09.2024 № 139н»;

б)в  пункте  2  слова  «на  основе  Приказа  Министерства  финансов  Российской
Федерации от 18.11.2022 № 172н» заменить словами «на основе Приказа Министерства
финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н»;

в)пункт  1  Регламента  реализации  полномочий  администратора  доходов,
закрепленных  за  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
по  взысканию  дебиторской  задолженности  по  платежам  в  бюджет,  пеням  и  штрафам
по ним, утвержденного указанным постановлением,  дополнить новым абзацем четвертым
следующего содержания:

«Установление, изменение или признание утратившим силу настоящего Регламента
осуществляется  правовым  актом  администратора  доходов  бюджета,  принимаемым
по  согласованию  с  главным  администратором  доходов  бюджета,  в  ведении  которого
он  находится,  за  исключением  случаев  одновременного  осуществления  таким

администратором  доходов  бюджета  бюджетных  полномочий  главного  администратора
доходов  бюджета  в  отношении  соответствующих  доходов  бюджета  муниципального
образования «Город Новодвинск».».

2.Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин